
新型コロナウイルス感染症の感染確認に関するご報告（第 2 報） 

 

  

7月8日、当院一般病棟において職員と患者様の複数名に陽性が確認され、7月10日の時

点では職員3名と患者様12名の累計15名となっております。現在、青森市保健所にも報告

をし、対応を図っているところです。 

また、陽性者が発生した当該病棟においてのみ7月8日（金）～7月20日（水）の期間中

で入院制限をする事とし、その他は通常通りの診療となります。 

患者ご家族様ならびに関係機関の皆様には、大変ご心配とご迷惑をおかけ致します事を

お詫び申し上げるとともに、感染拡大防止に努めて参ります。 

 

2022年7月11日 

あおもり協立病院 

院長 相馬 裕 


